
 

 

Prefeitura de São José do Rio Preto, 28 de fevereiro de 2019. Ano XVI - nº 4598– DHOJE 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 
PORTARIA Nº 05, 

DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019. 
Designa no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde os 
membros das Comissões de Avaliação das Contratualizações 
do Hospital Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, da Santa Casa 
de Misericórdia de São José do Rio Preto e da Associação de 
Pais e Amigos dos Excepcionais de São José do Rio Preto 
(APAE), bem como da Comissão de Acompanhamento do 
Contrato da Fundação Faculdade Regional de Medicina de 
São José do Rio Preto (FUNFARME). 
ALDENIS ALBANEZE BORIM, Secretário Municipal de 
Saúde, do Município de São José do Rio Preto, Estado de 
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e nos termos 
do Decreto nº 15.960 de 06 de outubro de 2011. 
 
DETERMINA: 

Art. 1º - Ficam designados os membros das Comissões de Avaliação das Contratualizações do Hospital 
Dr. Adolfo Bezerra de Menezes, da Santa Casa de Misericórdia de São José do Rio Preto e da 
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São José do Rio Preto (APAE), bem como da 
Comissão de Acompanhamento do Contrato da Fundação Faculdade Regional de Medicina de São José 
do Rio Preto (FUNFARME), conforme anexo I. 
Art. 2º - Esta Portaria será publicada por afixação na mesma data e local de costume, e, em Diário 
Oficial do Município, bem como registrada em livro próprio desta Secretaria Municipal de Saúde de São 
José do Rio Preto, Estado de São Paulo. 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário, especialmente, a PORTARIA Nº 20, DE 25 DE 
JULHO DE 2018. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
ALDENIS ALBANEZE BORIM  
Secretário Municipal de Saúde 
 

Anexo I – inclui os membros das referidas comissões. 
HOSPITAL DR. ADOLFO BEZERRA DE MENEZES: 

 Mislene Fagundes Jaco – Representante da Instituição; 

 Celi Regina da Cruz – Representante do Conselho Municipal de Saúde; 

 Ney Santos da Silva Ramos Filho – Representante DERAC; 

 Daniela Pavan Terada – Representante DAE; 

 Simone Secco da Rocha – Representante DAB; 

 Janaína Daniele De Andrade – Representante DUE. 
 

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO: 

 Valdir Roberto Furlan – Representante da Instituição; 

 Jorge Vasconcelos – Representante do Conselho Municipal de Saúde; 

 Marcial Barrionuevo Da Silva – Representante DERAC; 

 Regina Sayuri Oka Quitakava – Representante DERAC; 

 Sandra Regina Sanchez Lobo – Representante Complexo Regulador. 
 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXEPCIONAIS DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO (APAE): 

 Ana Maria Levada – Representante da Instituição; 

 José Vicente Dias Berenguel – Representante Conselho Municipal de Saúde; 

 Ana Maria Carpes Pranke – Representante DAB. 
 

FUNDAÇÃO FACULDADE DE REGIONAL MEDICINA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO (FUNFARME): 

 Tania Maria Ribeiro Forcato – Representante da Instituição; 

 Sanny Lima Braga – Representante Conselho Municipal de Saúde; 

 Renato Carlos Machado – Representante DERAC; 

 Regina Sayuri Oka Quitakava – Representante DERAC; 

 Sandra Regina Sanchez Lobo – Representante Complexo Regulador. 
 


